



## Rapport for miljøtilsyn hos A R Auto Aps, Thistedvej 121, 9400 Nørresundby

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	10.03.2022		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Prioriteret tilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>		<b>CVR nr.</b>	40758747
<b>E-mail</b>	faridrahimi@hotmail.com	<b>P. nr.</b>	1024998777

<b>Virksomhedstype</b>	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
29-03-2023	Aftale	Meddelt	Det blev aftalt med ejer Arfan Rahimi, at der oprettes en miljømappe med henblik på bedre egenkontrol.

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse
<p>Værkstedet Arfan Værksted er en enkeltmandsvirksomhed der drives på deltidsbasis. Der foretages mindre reparationer og vedligehold af biler som f.eks. udskiftning af kølevæske, smøring, påfyldning af sprinklervæske o. lign.</p> <p>Virksomheden opkøber og istandsætter biler til klargøring ved nysyn og derefter videresalg af biler over flere webportaler indrettet til bilsalg.</p> <p>Der udføres i mindre omfang pladearbejde, svejsning o. lign.</p> <p>Værkstedet er ikke udført med olieudskillersandfang, ventilationsanlæg m.v.</p> <p>Der er ikke udendørs vaskeplads og der foretages ingen vask af biler.</p>

## Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Ved tilsynet blev der ikke konstateret aktiviteter der kan medføre lugtgener, dog blev der bl.a. i mindre omfang svejset i værkstedet. Der er installeret et udluftningsanlæg med afkast på bagsiden af bygningen mod kolonihaveområdet. Der er ikke indgivet klager over aktiviteter fra naboer på nuværende tidspunkt.
Luft, afkast	Virksomhedens væsentligste belastning af det eksterne miljø er støj fra arbejde med eldrevet værktøj. Ved tilsynet blev der ikke konstateret nogle støjende aktiviteter.

## Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Virksomhedens væsentligste belastning af det eksterne miljø er støj fra arbejde med eldrevet værktøj. Ved tilsynet blev der ikke konstateret nogle støjende aktiviteter.
Støjkilder, indendørs	Kompressor 100L (mærke, model og teknisk information ukendt)  Andet normalt forefindende El værktøj på autoværksted.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkluder, udendørs	Ved tilsynet blev der ikke bemærket nogen udendørs støjkluder.. Der er på nuværende tidspunkt ikke indgivet støjklager fra naboer

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Ved tilsynet var der ikke observeret aktiviteter der kunne afgive spildevand. Der blev aftalt at der aldrig vil blive vasket biler uden for værkstedet.

## Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Virksomheden har ikke et særskilt udskilleranlæg. I fællesgården findes et kortlagt udskilleranlæg. Der er dog ikke aftalt regelmæssig tømning, og derfor må der fortsat ikke vaskes biler i gården.

## Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Under tilsynet var der ikke et oplag af vare i virksomheden, da ejer oplyste, at kunder der skal have repareret deres bil selv skal medbringe alle reservedele mv. og ligeledes selv skal bortskaffe affaldet og emballage fra reservedelene.

## Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Virksomheden sorterer deres affald i sorte plast sække og opdeler i grove fraktioner til småt brændbart og pap/papir - dog var der under tilsynet ikke nogen opbevaring af affald. Ejeren bortskaffer selv en del af affaldet fra virksomheden ved at kører på genbrugspladsen med sorte plastsække med småt brændbart og pap/papir. Der er som nævnt i kommentar til råvarer et sparsomt oplag af affald i virksomheden.
Affald, bortskaffelse	Virksomheden har et lille oplag af bl.a. brugte dæk.
Farligt affald, belægninger	Der blev ved tilsynet ikke bemærket oplag af farligt affald. Der henledes opmærksomhed på de tidligere fremsendte retningslinjer for opbevaring af biler til reparation uden registrering, samt skrotbiler.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Der er ingen drikkevandsinteresser i området.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ved tilsynet ikke konstateret synlig jordforurening eller kilder hertil. Region Nordjylland har kortlagt adressen for virksomheden, der er en del af matrikel nr. 2bx Lindholm By, Lindholm, som V1 kortlagt dog med to små områder der er V2 kortlagt.
Planforhold	Virksomheden er beliggende inden for kommuneplanens rammeområde 2.4.D1 - Ved Thistedvej. Området er af blandede karakter med boliger, serviceerhverv mv.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Virksomheden har ikke nogen egenkontrol eller miljømappe. Det er aftalt at virksomheden opretter en miljømappe og vil fremover gemme kvitteringer på afskaffet affald mv.
Bæredygtighed*	Vi talte kort om bæredygtighed, der er fokus på at minimere mængder af affald samt det tilstræbes at minimere forbrug af vand, el og varme.